

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng huyện Vĩnh Thạnh năm học 2015-2016

I. Mục đích:

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất và góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh và thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động giáo dục thể dục thể thao, hoạt động ngoại khóa trong trường phổ thông.

- Thông qua các môn thi đấu để phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh phổ thông để đào tạo, bồi dưỡng tài năng thể thao. Đồng thời, tuyển chọn và đào tạo lực lượng, cung cấp nguồn vận động viên các lớp năng khiếu thể dục thể thao, chuẩn bị tham gia HKPD toàn quốc lần thứ 9 – năm 2016.

II. Đối tượng:

Học sinh đang học tập tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, THCS-THPT trên địa bàn huyện Vĩnh Thạnh năm học 2015-2016, được xếp loại học lực trung bình, hạnh kiểm khá trở lên, có đủ sức khỏe thi đấu và được sự đồng ý cho tham gia thi đấu của phụ huynh học sinh.

III. Điều lệ, hồ sơ tham gia, số lượng vận động viên:

Thực hiện theo Quyết định số 714/QĐ-PGDĐT ngày 14 tháng 12 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng huyện Vĩnh Thạnh năm học 2015-2016.

IV. Các môn tổ chức:

- **Cấp Tiểu học:** Tổ chức 09 môn.

- | | |
|------------------------------|---------------------------|
| 1. Điền kinh (02 nhóm tuổi); | 2. Cờ vua (02 nhóm tuổi); |
| 3. Bơi lội (02 nhóm tuổi); | 4. Bóng đá (5-5); |
| 5. Bóng bàn; | 6. Cầu lông; |
| 7. Đá cầu; | 8. Thể dục Aerobics; |
| 9. Bi sắt. | |

- **Cấp THCS:** Tổ chức 10 môn.

- | | |
|------------------------------|-------------------------------|
| 1. Điền kinh (02 nhóm tuổi); | 2. Bơi lội (2 nhóm tuổi); |
| 3. Bóng bàn; | 4. Đá cầu; |
| 5. Cầu lông; | 6. Bóng chuyền (6-6); |
| 7. Cờ vua (02 nhóm tuổi); | 8. Bóng đá (nữ 5-5; nam 7-7); |
| 9. Thể dục Aerobics; | 10. Bi sắt. |

V. Thời gian:

1. Thời gian nộp hồ sơ:

- 07 giờ 30 phút, ngày 05/01/2016: Các đơn vị nộp hồ sơ và tổ chức kiểm tra chéo hồ sơ giữa các đơn vị tại trường THCS Thị trấn Vĩnh Thạnh. Mỗi đơn vị trường cử 02 thành viên tham gia nộp hồ sơ và kiểm tra chéo hồ sơ (01 kiểm tra hồ sơ đơn vị khác, ghi biên bản kiểm tra, 01 bảo vệ hồ sơ đơn vị mình. Khi đi phải mang theo Điều lệ HKPD huyện Vĩnh Thạnh năm học 2015-2016).

- 07 giờ 30 phút, ngày 07/01/2016: Các đơn vị bổ sung, hoàn thành hồ sơ, nộp hồ sơ hoàn chỉnh đăng ký tham gia thi đấu HKPD huyện Vĩnh Thạnh năm học 2015-2016 cho Tổ thư ký tại Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- 14 giờ 00 phút, ngày 07/01/2016: Các đơn vị gửi file đăng ký về địa chỉ mail: vothienghia@cantho.edu.vn

2. Ngày họp trọng tài: Dự kiến ngày 19/01/2016 (có giấy mời sau).

3. Ngày họp trưởng đoàn, bắt thăm thi đấu: Dự kiến ngày 20/01/2016 (có giấy mời sau).

4. Thời gian thi đấu:

Tùy theo số lượng vận động viên đăng ký tham gia thi đấu, Ban tổ chức sắp xếp lịch thi đấu đợt 1 các ngày 23, 24 và 25 tháng 01 năm 2016; đợt 2 các ngày 29, 30 và 31 tháng 01 năm 2016.

5. Ngày khai mạc: 7 giờ 30 phút, ngày 30 tháng 01 năm 2016, tại Nhà thi đấu đa năng - trường THCS Thạnh Mỹ.

VI. Tổ chức thực hiện:

1. Các đơn vị trường TH và THCS:

- Tổ chức tốt HKPD cấp trường theo tinh thần Kế hoạch số 562/KH-PGDĐT-NV ngày 12 tháng 10 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Thạnh về việc thực hiện công tác học sinh, giáo dục ngoại khóa năm học 2015-2016. Các trường gửi kế hoạch và báo cáo kết quả tổ chức HKPD cấp trường về Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất ngày 22/12/2015.

- Tuyển chọn những học sinh có năng khiếu, đam mê thể thao, thành lập đội tuyển, xây dựng kế hoạch tập luyện và đăng ký, tham gia thi đấu HKPD huyện Vĩnh Thạnh năm học 2015-2016.

- Thực hiện hoàn thiện hồ sơ đăng ký tham gia thi đấu đúng theo qui định, cử giáo viên thể dục thể thao nộp, kiểm tra chéo hồ sơ đúng thời gian, địa điểm quy định, làm việc với tinh thần trách nhiệm cao, chính xác, khoa học, nhanh nhẹn. Hiệu trưởng chịu trách nhiệm trước lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo về nội dung, thông tin vận động viên đăng ký tham gia thi đấu HKPD cấp huyện, đặc biệt về học lực, hạnh kiểm, năm sinh, sự đồng ý của cha, mẹ học sinh cho tham gia thi đấu.

- Phân công cán bộ, giáo viên hướng dẫn và chăm sóc học sinh tập luyện và tham gia thi đấu đúng Điều lệ, đảm bảo yêu cầu chuyên môn và biết chăm sóc, cổ vũ, khích lệ tinh thần thi đấu thể thao cao thượng, thẳng thắn, trung thực, thân

thiện; đảm bảo tuyệt đối an toàn trong tham gia giao thông, quá trình tập luyện và tham gia thi đấu.

- Chịu kinh phí tập luyện, di chuyển, đầu tư dụng cụ, trang phục tập luyện và tham gia thi đấu đúng quy định theo Điều lệ HKPD huyện Vĩnh Thạnh năm học 2015-2016.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Tham mưu với Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Thạnh thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, điều động thư ký, trọng tài, lực lượng hỗ trợ nhằm tổ chức HKPD huyện Vĩnh Thạnh an toàn, tiết kiệm, long trọng và hiệu quả.

- Chi và quyết toán kinh phí tiền ăn cho học sinh tham gia thi đấu, tổ chức, thi đấu và khen thưởng HKPD huyện Vĩnh Thạnh năm học 2015-2016.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng huyện Vĩnh Thạnh năm học 2015-2016, đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện đúng theo tinh thần kế hoạch và tổ chức cho học sinh tham gia tốt phong trào.

Nơi nhận:

- Các trường TH, THCS trực thuộc (để thực hiện);
- UBND huyện Vĩnh Thạnh (để chỉ đạo);
- Phòng VH&TT (để phối hợp thực hiện);
- Trung tâm VH-TDĐT (để phối hợp thực hiện);
- Huyện Đoàn (để phối hợp thực hiện);
- Công An huyện (để phối hợp thực hiện);
- Bệnh viện ĐK huyện (để phối hợp thực hiện);
- Đài Truyền thanh huyện (để đưa tin);
- Sở GD&ĐT TP. Cần Thơ (để theo dõi và chỉ đạo);
- Lãnh đạo và các bộ phận PGDĐT (để chỉ đạo và thực hiện);
- Lưu HCTH, Nghiệp vụ.



TRƯỞNG PHÒNG

Phan Văn Hợi